Domino
, pro feudis quae de ipfo habent

, quam recognoverunt
& affecuraverunt tenendam coram Rege & Baronibus fuis &: co-
ram Comite Theod. & Comite Phil. filio iuo & Baronibus fuis

apud Doverham; Scilicet, quod ipfe, qui habebit triginta Marcas
Argenti de feodo , veniet cum decem Militibus ad fcrvitium Re-
gis in fua fummonitbne , ficut Comes Flandrix debet venire ad
Uimmonitionera fuam, ad faciendum fervitium quod ei debet , fi-

cut Cartx
,

qu;i; inter Regem & prxdiftos Comites b£cx. funt

,

monftrant & teltanmr.

2. Et ficut lUe qui habet xxx Marcas de feodo cum decem
Miliribus venire debet in fervitium Regis , ita venient alii in fer-

virium ejus , ad fummonirionem fuam , cum pluribus vel pauciori-
bus militibus , fecundum quod habenc majorem vel minorem nu-
merum Marcamm de feodo.

3. Et pro feodis qux prxdifti Barones & Caftellani habent de
Rege ficut homines fui & debent ei fidelitatem ficut Domino fuo
ligio _— CL

Et hanc recognitionis Cartam figillaverunt Comes Theod. &
Comes Phil. FiHus ejus peririone Baronum ipibrum & Caftellano-
rum , ut ipfa recognirio , inter Regem & praE<iiftos Barones de
fervitio, quod ei debent , fofta, firma fit & ftabilis maneat. Hu-
jus rei Teftesfunt,

TOTH. l. p. I.

Refcriptum minatorium ad Papam , cjuod ahfolvat omnei

c^itos prius ArchicpifcopMS Cantuar, excommunicajfet.

A Lexandro Papae Henricus Dei Gratia Anglorum Rex , Dux Ann. D.^ Nonhmannorum& Aquitanorum , & Comes Andegavorum; 1 1 69.
Snepius Nuncios noftros ad pedes Paternitatis veftrx direximus , -^- ^f-^'

rogantes & fupplicantes, quatenus querelis, quas inrer nos 8c Can- i>

Warienfem Archiepiicopum vertunrur, finem debiaim juftitia me-
diantc ponereris ; & tandem placuit Paternitari veicr.B ut

,
juxta

Petitionem noltram, de latere Legatos nobis mitteretis cumpotes-
tatis plenitudine , ut omnes controverfias noftras plene decidere
& definire poflent , remoto appellationis obilaculo. Qui cum in

poteftate iicut Nuncii veftri ad nos reportaverunt , & litteris vcs-
tris continebatur e:cpreffum

,
quas adhuc penes nos habemus

,
quod

miffifuiffent, iicut per eofdem Legatos, cum adnosperveniflent,
accepimus, poteitas illa , ad injuriam noftram, ill;s ilibtrafta eil.

Unde , cum nos ad omnem coram eis emendarionem oiFerromus
praefato Canmarienfi Archiepifcopo

,
qui ita inique & malitiofe

erga me fe habet , ficut vobis & toti mundo innotuit , coram illis

jufticiis parere omnino contempfit.

Ob cujus deliftum alios deinceps Nuncios ad Majeftatem ves-
tram tranfmifimus

,
per quos literas veftras recepimus

,
quas adhuc

penes nos habemus , in quibus terram noflram & peribnas Regni
noftri a poteftate prxfari Cantuarienfis eximebaris , donec ipiV in

gratiam noftram rediiffer. Qvjam tamen , ante reftiojtionem gratix
noftrx, nefcimus ob quam*cauiam,immutaveritis,dum aliinoftri * I.19,
adhuc in Curia noftra morarenmr ; & antequam noviffimi Lejati
veftri ad nos perveniffent, Vivianus lcilicet & Grarianus , ipfe in

perfonas Regni noftri, cc jn quoidam familiares &c iervienres nos-
tros, qui iingulis diebus nobis affiftebanr, excommunicarionis fen-
tentiam proraulgavit.

Cum vero prxnominatos Nuncios debiro honore fufcepiffemus,
qui tam per litteras veftras quam viva voce proteftabantur

,
quod

ad honorem noftrum & exaltationem Regninoftriveniffent,primo
loco de abfolvendis excommunicatis rraftavimus (qui non folum
ad noftram , vemm eriam ad veftram eorundem Legatorum inju.'

riam eXcommunicati videbantur) peritionibus illis
,

quas ex parte
noftra nobis proponebant

,
quantum poteramus , ob reverentiara

veftram & amorem veftrum pro affeniii condeicendebamus.
Proponebant fiquidem litterae veitrx quatenus iaepe diiito Can-

tuarienfi Archiepifcopatum fuum
, pacem & amorem noftrum

redderemus : Nos vero
,
propofito omnino honore veftro , com-

municatoconiilio.

Burdegalenfls , <^
Rothomageiijis

,

Cenomanenfls y

Redonenjis,

Bajocenfis,

Lexovienfls ,

Con(ia?itienfls, ^
Sagienjis,

} Archicpifcoporum^

EpifcOporlim.

B i^-
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Beccenfis ,

Sa;i8i IVanilregifili ^

Cadonmifs ^

TroaBis ,

Cei-ifaci ,

Eewa/les ,

Mortui marts^

Tirojienfs ,

Delbetcnfs^

CONVENTIONES, LITER^,
ptohibeinus

;

y Et qiiorimJam alioruTM Abbatuii:.

nccnon & Gaufredi

virorum Religioforum

Antifiodorenfis , & quorundam aliorum

, conceffimus antedidto Conmarietili (licet

ipfe , ficut vobis multotiens iignavimus , abfque confcientia noflra

& coaaione aliqua a Regno noftro exierit) ut in bono & in pace

rediiet, & pofleffiones omnes haberet, ficut habuit quandoaReg-

no exivit, & ipfe & omnes, qui cum co vel pro eo exierunt , ob

amorem Dei & ob amorem veftrum , falva dignitate Regni nos-

txi. ,. ^

Cumque Nuncii veftri, coram fupra nominatis viris , refponfum

hoc abfque omni contradiftione reccpiflent , excommunicatos

illos, qui prsefentes aderant, abfolverunt.

Convenit autem inter nos , ut alter eorum , Vivianus fcilicet

,

pro hiis
,

qui in Anglia erant abfolvendis , tansfretaret ; Gratianus

vero ad verba haec nominato Cantuarienfi tranfportanda redieret.

Mane autem fafto cum ab eis
,
quibufdam negotiis nos (accepta

prius ab cis licentia) trahentibus, recefliflemus , nefcimUs , cujus

inflnnftu , aut quo fpirim conceflis ftare recufaverunt ; caufantes

verbum illud quo nos Dignitatem Regni noflii falvam fore dixc-

ramus ;
quod tam nobis

,
quam illis qui nobifcum aderant , nullo

jure ab eis caufari videbatur debere.

Nos autem hujus rei ad confcientiam duximus, de veftrafeniper

difcretione pracfumentes, quod vos in nullo honori noftro derogare

veliris , vel Regni noftri dignitati , obnixe Serenitati veflrx lup-

plicantes
,

quateiuis attente coniiderantes honorcm & utilitatem
,

quam vobis & Curix vcftrx contulimus , & in futurum , nili per

vos fteterit , conferemus , fic rcm temperetis ne tantum penes vos

fint illius perfidi proditoris noftri malitiofx blanditii^ , quantum

cvidentia , tot &: tantonim virorum tcftimoniis corroborata , cauf-B

noftrx merita; fed juxta petitionem noftram eos
,

qui excommu-
nicati funt, abfolvatis, & , ne in alios venenum fux excommuni-
cationis effundere poflint

,
provideatis : Ne fi minus in hac jufta

petirione noftra exauditi fuerimus, tanquam de veftra benevolentia

defperantes , alicer fecuritati noftrx & honori profpicere compel-
lamur.

Et, quoniam fingula, qu9ea-nobisdidafunt& propofita, diffi-

cile fcripto comprehenderentur , tranfmiiTimus ad pedes Patemi-

tatis veftrae Clericos femiliares noftros , Ricardum Archidiaconum
de Salesberia , Ricardum Barre

,
qui plenius vobis cundta

,
quse

Stamentes ut domus feu templum , in quo Ann. D.
eflns ad Dei laudem & gloriam , atque defenfionem fuorum fide- 1172.

lium , & Uberandam Dei Ecclefiam congregari , cum omnibus
pofleflionibus , & bonis fuis, quiE in praefentiarum legirimehabere
cognofcimr , aut in fumrum conceffione Ponrificum , Hberalitate

Regum vel Principum, oblatione fidelium , feu aliis juftis modis,
prxftante Domino

, poterit adipifci ,
perpetuis fiituris temporibus

fub Apoftolicx fedis mtela & protedrione confiftat.

Prsfenti quoque decreto fancimus ut vita religiofa
,

qua; in

domo veftra eft, divina infpirante gratia, inftimta , ibidem invio-

labiliter obfervetur ^ & fratres inibi , omnipotenri Domino fer-

vientes, cafte & fine proprio vivant, &, profeflionem fuam didtis

& moribus comprobantes , Magiftro fuo , aut quibus ipfe prae-

ceperit , in omnibus & per omnia fubjefti & obedientes exiftant.

PrOTerea quemadmodum domus ipfa hujus facrx inftitutionis